UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    265   /BC - UBND                 Hoằng Cát , ngày 25 tháng 11 năm 2023

 BÁO CÁO
Kết quả thực hiện khắc phục những tồn tại, hạn chế

sau công tác tự kiểm tra CCHC năm 2023 của các bộ phận tại UBND xã

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND xã

Hoằng Cát  về tự kiểm tra cải cách hành chính năm 2023. UBND xã Hoằng Cát

báo cáo kết quả thực hiện công tác tự kiểm tra như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành sau công tác tự kiểm tra CCHC:

Trên cơ sở thực hiện Kế hoạch đã ban hành ngay từ đầu năm, UBND xã đã

chỉ đạo toàn thể công chức chuyên môn bám vào các nhiệm vụ của kế hoạch và

hướng dẫn của UBND huyện để tự kiểm tra, rà soát và khắc phục những tồn tại,

hạn chế sau khi phát hiện các vấn để sai sót xảy ra.

 Yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức chuyên môn tiếp tục thực hiện tốt

các nhiệm vụ về công tác cải cách hành chính; tăng cường công tác tiếp nhận, giải

quyết hồ sơ trực tuyến Tiếp cho người dân, đồng thời phát huy những ưu điểm,

khắc phục những tồn tại, hạn chế để thực hiện trong thời gian tới.

2. Kết quả thực hiện khắc phục tồn tại, hạn chế sau tự kiểm tra

2.1. Về cải cách thể chế.

Đối với các Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 về Về việc công bố

công khai số liệu quyết toán thu, chi Ngân sách năm 2022 của xã Hoằng Cát sai

thể thực ban hành văn bản, Công chức kế toán đã tiếp thu sửa lại thể thức văn bản

để bổ sung vào hồ sơ lưu đúng quy định.

2.2. Về cải cách thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông.

Đã bổ sung đầy đủ phiếu kiểm soát quá trình giải quyết hồ sơ trong giải

quyết TTHC đối với các hồ sơ có thời gian hẹn trả kết quả đối với lĩnh vực người

có công và lĩnh vực bảo trợ xã hội.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện khắc phục những tồn tại, hạn chế sau

công tác tự kiểm tra CCHC năm 2023. Yêu cầu các đồng chí công chức chuyên

môn tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ đã triển khai từ đầu năm./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Đảng ủy-HĐND (b/c);

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

 2

		2023-11-25T17:04:40+0700

		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-25T17:13:08+0700